
PROTOKÓŁ  

obrad XXVI zwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Miłakowie  

z dnia 27 maja 2026 r.  

 

Rozpoczęcie obrad o godz. 1000     

Zakończenie obrad o godz. 1341 

 

 

Radni obecni: wg załączonej listy obecności (Załącznik nr 1 do protokołu)  

Radni obecni - 11 

Radni nieobecni  - 4 

 

Ad. 1 Otwarcie sesji przez Przewodniczącego Rady Miejskiej, stwierdzenie 

prawomocności obrad.  

Przewodnicząca Rady Miejskiej Aneta Machnyk otworzyła obrady XXVI sesji 

zwyczajnej, stwierdzając kworum do podejmowania prawomocnych decyzji (uchwał). 

Poinformowała, że obrady są nagrywane oraz transmitowane, a udział w posiedzeniu jest 

równoznaczny z wyrażaniem zgody na przetwarzanie danych osobowych. Złożyła 

podziękowania oraz życzenia z okazji Dnia Samorządu Terytorialnego. 

Burmistrz Miłakowa dołączył się do życzeń.  

 

Ad. 2 Przedstawienie porządku obrad.  

Proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji przez Przewodniczącą Rady Miejskiej, stwierdzenie prawomocności 

obrad. 

2. Przedstawienie porządku obrad przez Przewodniczącą Rady Miejskiej. 

3. Przyjęcie protokołu z XXV sesji zwyczajnej. 

4. Informacja Burmistrza z prac między sesjami. 

5. Pytania do informacji Burmistrza z prac między sesjami oraz wolne wnioski. 

6. Ocena Zasobów Pomocy Społecznej za 2025 r. 

7. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a)  zmiany uchwały w sprawie ustalenia cen za usługi przewozowe wykonywane 

gminną komunikacją zbiorową, której organizatorem jest Gmina Miłakowo; 



b) ustanowienia uprawnień do zwolnień i ulg za przejazdy wykonywane gminnym 

transportem zbiorowym, którego organizatorem jest Gmina Miłakowo; 

c) sprzedaży lokalu mieszkalnego nr 8 położonego przy ul. Olsztyńskiej 9B, gmina 

Miłakowo; 

d) przejęcia nieruchomości stanowiącej własność Skarbu Państwa - Zasób Krajowego 

Ośrodka Wsparcia Rolnictwa; 

e) przejęcia nieruchomości stanowiącej własność Skarbu Państwa - Zasób Krajowego 

Ośrodka Wsparcia Rolnictwa; 

f) przejęcia nieruchomości stanowiącej własność Skarbu Państwa - Zasób Krajowego 

Ośrodka Wsparcia Rolnictwa; 

g) przejęcia nieruchomości stanowiącej własność Skarbu Państwa - Zasób Krajowego 

Ośrodka Wsparcia Rolnictwa; 

h) wyrażenia zgody na odpłatne nabycie nieruchomości; 

i) sprzedaży mienia komunalnego 

j) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Miłakowo na lata 2026 – 2037; 

k) zmian w budżecie gminy Miłakowo na 2026 r. 

8. Interpelacje i zapytania radnych. 

9. Sprawy różne. 

10.  Zamknięcie obrad. 

 

Przewodnicząca Rady zgłosiła wniosek o zmianę porządku obrad polegającą na dodaniu 

punktu „6a. Podjęcie uchwały w sprawie Oceny Zasobów Pomocy Społecznej za 2025 r.”.  

Radny Andrzej Nagraba złożył wniosek o zdjęcie „pkt. h wyrażenia zgody na odpłatne 

nabycie nieruchomości” z porządku obrad.  

 

Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie wniosek Radnego Andrzeja Nagraby o 

zdjęcie „pkt. 7 h ws. wyrażenia zgody na odpłatne nabycie nieruchomości” z porządku obrad. 

W głosowaniu uczestniczyło 11 radnych. Za przyjęciem wniosku głosowało 6 radnych, 

przeciw – 5, wstrzymało się 0 radnych. 

Wykaz głosowania imiennego  

(Załącznik nr 2 do protokołu) 

Pkt. 7 h” Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie nieruchomości” został 

zdjęty z porządku obrad. 

 



Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie wniosek o dodanie punktu 6a. „Podjęcie 

uchwały w sprawie Oceny Zasobów Pomocy Społecznej za 2025 r.” do porządku obrad. 

W głosowaniu uczestniczyło 11 radnych. Za przyjęciem wniosku głosowało 11 radnych, 

przeciw – 0, wstrzymało się 0 radnych. 

Wykaz głosowania imiennego  

(Załącznik nr 3 do protokołu) 

Pkt. „6a. Podjęcie uchwały w sprawie Oceny Zasobów Pomocy Społecznej za 2025 r.” został dodany 

do porządku obrad. 

 

Porządek obrad po wprowadzonych zmianach: 

1. Otwarcie sesji przez Przewodniczącą Rady Miejskiej, stwierdzenie prawomocności 

obrad. 

2. Przedstawienie porządku obrad przez Przewodniczącą Rady Miejskiej. 

3. Przyjęcie protokołu z XXV sesji zwyczajnej. 

4. Informacja Burmistrza z prac między sesjami. 

5. Pytania do informacji Burmistrza z prac między sesjami oraz wolne wnioski. 

6. Ocena Zasobów Pomocy Społecznej za 2025 r. 

     a.) Podjęcie uchwały w sprawie Oceny Zasobów Pomocy Społecznej za 2025 r. 

7. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a)  zmiany uchwały w sprawie ustalenia cen za usługi przewozowe wykonywane 

gminną komunikacją zbiorową, której organizatorem jest Gmina Miłakowo; 

b) ustanowienia uprawnień do zwolnień i ulg za przejazdy wykonywane gminnym 

transportem zbiorowym, którego organizatorem jest Gmina Miłakowo; 

c) sprzedaży lokalu mieszkalnego nr 8 położonego przy ul. Olsztyńskiej 9B, gmina 

Miłakowo; 

d) przejęcia nieruchomości stanowiącej własność Skarbu Państwa - Zasób Krajowego 

Ośrodka Wsparcia Rolnictwa; 

e) przejęcia nieruchomości stanowiącej własność Skarbu Państwa - Zasób Krajowego 

Ośrodka Wsparcia Rolnictwa; 

f) przejęcia nieruchomości stanowiącej własność Skarbu Państwa - Zasób Krajowego 

Ośrodka Wsparcia Rolnictwa; 

g) przejęcia nieruchomości stanowiącej własność Skarbu Państwa - Zasób Krajowego 

Ośrodka Wsparcia Rolnictwa; 

h) sprzedaży mienia komunalnego; 



i) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Miłakowo na lata 2026 – 

2037; 

j) zmian w budżecie gminy Miłakowo na 2026 r. 

8. Interpelacje i zapytania radnych. 

9. Sprawy różne. 

10.  Zamknięcie obrad. 

 

Ad. 3 Przyjęcie protokołu z XXV sesji zwyczajnej. 

Przewodnicząca Rady poinformowała, że protokół z XXV sesji zwyczajnej Rady Miejskiej 

w Miłakowie został opublikowany w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego  

w Miłakowie w celu zapoznania się z jego treścią.   

Zgodnie z § 51 Statutu Gminy Miłakowo do opublikowanego protokołu nie wniesiono 

poprawek i uzupełnień. 

Przewodnicząca Rady ze względu na brak uwag, poddała protokół z XXV sesji zwyczajnej 

Rady Miejskiej w Miłakowie pod głosowanie.  

W głosowaniu uczestniczyło 11 radnych. Za przyjęciem protokołu głosowało 11 radnych, 

przeciw – 0, wstrzymało się 0 radnych. 

Wykaz głosowania imiennego  

(Załącznik nr 4 do protokołu) 

Protokół z XXV sesji zwyczajnej został przyjęty. 

 

 

 Ad. 4 Informacja Burmistrza z pracy między sesjami  

Burmistrz Miłakowa – przedstawił informacje z pracy między sesjami.  

Informacja Burmistrza Miłakowa 

(Załącznik nr 5 do protokołu)  

Przewodnicząca Rady dołączyła się do podziękowań Burmistrza skierowanych do członków 

komisji powiatowej za organizację spotkania. 

Ad. 5 Pytania do informacji Burmistrza z prac między sesjami oraz wolne 

wnioski.  

Radny Andrzej Nagraba wyraził niezadowolenie z efektów prac komisji, wskazując, że przez 

wiele lat nie zostały zrealizowane oczekiwane działania. Zapytał również, jakie wnioski 

wynikają ze zorganizowanego spotkania. Poinformował, że wspólnie z sołtysami przygotował 



petycję dotyczącą drogi pomiędzy Boguchwałami a Ponarami. Następnie zapytał o efekty 

spotkania z przewoźnikiem oraz o możliwość wzrostu cen usług transportowych. 

Burmistrz Miłakowa poinformował, że obecnie nie są planowane podwyżki cen. 

Przeprowadzono dyskusję dotyczącą remontu dróg gminnych. 

Radny Robert Udała zapytał, czy zakończono już prace związane z równaniem dróg 

gruntowych. 

Kierownik RGT poinformowała, że prace są nadal kontynuowane. 

Radny Robert Udała zapytał o koszt szkolenia pracowników. 

Sekretarz Gminy poinformowała, że szkolenie zostało przeprowadzone bezkosztowo. 

Radny Robert Udała zapytał, czy możliwe byłoby zorganizowanie podobnego szkolenia dla 

radnych. 

Sekretarz Gminy odpowiedziała, że jeśli pojawią się takie możliwości, gmina będzie z nich 

korzystać, jednak dotychczasowe szkolenia były skierowane wyłącznie do pracowników 

urzędu. 

Radny Robert Udała poruszył również kwestię szkoleń dla radnych, wskazując, że w 

budżecie na 2025 rok zabezpieczono na ten cel kwotę 10 tys. zł, która nie została wykorzystana. 

Przewodnicząca Rady wyjaśniła, że środki były zabezpieczone w budżecie na 2025 rok, 

natomiast w budżecie na 2026 rok nie zostały już uwzględnione. 

Skarbnik Gminy poinformowała, że niewykorzystane środki nie zostały zrealizowane i 

wygasły wraz z zakończeniem roku budżetowego. 

Przeprowadzono dyskusję na temat szkoleń. 

Radny Zbigniew Atrachimowicz poinformował, że 13 maja w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego opublikowano uchwałę dotyczącą uchwalenia planu 

ogólnego Gminy Miłakowo. Podkreślił, że gmina wywiązała się z tego obowiązku terminowo, 

podczas gdy wiele samorządów nadal nie zakończyło procedury. 

Burmistrz Miłakowa poinformował, że Gmina została wyróżniona za sprawne 

przeprowadzenie procedury oraz uzyskanie pozytywnej opinii Wojewody, należąc do grona 

pierwszych gmin, którym się to udało. 

Radny Zbigniew Atrachimowicz złożył podziękowania pracownikom urzędu oraz Panu 

Wojciechowi Kwiatkowskiemu za wkład pracy związany z przygotowaniem planu ogólnego. 

Odnosząc się do programu deinstytucjonalizacji, wyraził zaniepokojenie informacją, że około 

40% osób objętych programem kwalifikuje się do opieki psychologicznej i psychiatrycznej. 



Radny Robert Udała zwrócił się z pytaniem o personalia osoby, która wraz z Prezesem 

MPGK uczestniczyła w działaniach dotyczących przydomowych oczyszczalni ścieków, na 

które gmina ubiega się o dofinansowanie. 

Prezes MPGK udzielił odpowiedzi. 

Radny Robert Udała zapytał, czy wskazana osoba jest spokrewniona z Prezesem. 

Prezes MPGK potwierdził, że istnieje pokrewieństwo. 

Radny Robert Udała zapytał o plan imprez plenerowych organizowanych przez MDK. 

Zarządca MDK poinformowała, że 3 czerwca odbędzie się Dzień Dziecka i Dzień Rodziny 

organizowany wspólnie ze szkołą, w dniach 3–4 lipca odbędą się Dni Miłakowa, a w sierpniu 

planowany jest Festiwal Lnu. 

Radny Robert Udała zapytał o koszt wynajmu sceny. 

Zarządca MDK poinformowała, że koszt wynajmu sceny na dwa dni wynosi około 15 tys. zł. 

Radny Michał Boczulak zapytał o efekty spotkania dotyczącego gruntu przy ul. Leśnej oraz 

o ewentualne ustalenia dotyczące partycypacji w kosztach inwestycji drogowych podczas wizji 

lokalnej dróg powiatowych. 

Zastępca Burmistrza poinformowała, że obowiązują stosowne uchwały regulujące kwestie 

przejmowania dróg, a ostateczne decyzje będą należały do Rady Miejskiej. Wyjaśniła, że 

spotkanie miało na celu ocenę jednej działki drogowej położonej w sąsiedztwie budynków 

mieszkalnych. Mieszkańcy zostali zapoznani ze stanowiskiem Nadleśnictwa Dobrocin 

dotyczącym sposobu zagospodarowania nieruchomości w przypadku jej przejęcia przez gminę. 

Mieszkańcy pozytywnie ocenili przedstawione rozwiązania. Na obecnym etapie nie 

przewiduje się modernizacji działki, a dojazd będzie funkcjonował na dotychczasowych 

zasadach. 

Burmistrz Miłakowa poinformował, że Zarząd Powiatu zwrócił się do gminy z pytaniem o 

możliwości finansowe współuczestnictwa w inwestycjach drogowych. Podkreślił, że obecnie 

nie jest możliwe udzielenie jednoznacznej odpowiedzi, jednak gmina posiada analizę 

dotyczącą wsparcia finansowego udzielanego przez Powiat na przestrzeni ostatnich lat. 

   O godz. 1102 Przewodnicząca ogłosiła przerwę w obradach. O godz. 1111 wznowiono 

obrady.  

 

Ad. 6 Ocena Zasobów Pomocy Społecznej za 2025 r.  

Przewodnicząca Rady poinformowała, że ocena zasobów znajdywała się w materiałach 

sesyjnych i szeroko została omówiona podczas prac komisji na wspólnym posiedzeniu. 

Następnie zapytała o uwagi do przedstawionego dokumentu. 



Nie zgłoszono uwag ani wniosków. 

 

Ad. 6a Ocena Zasobów Pomocy Społecznej za 2025 r. 

Przewodnicząca Rady poinformowała, że projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany 

przez Komisję Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych oraz Komisję Budżetu, 

Finansów, Inwestycji i Remontów podczas wspólnego posiedzenia. Ze względu na brak uwag 

odczytała projekt uchwały, po czym poddała go pod głosowanie.  

W głosowaniu uczestniczyło 11 radnych. Za przyjęciem uchwały głosowało 11 radnych, 

przeciw – 0, wstrzymało się 0 radnych. 

Wykaz głosowania imiennego  

(Załącznik nr 6 do protokołu) 

 

Uchwała Nr XXVI/171/2026 w sprawie Oceny Zasobów Pomocy Społecznej za 2025 r. 

została przyjęta. 

Uchwała Nr XXVI/171/2026 

(Załącznik nr 7 do protokołu) 

 

  Ad. 7 Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) zmiany uchwały w sprawie ustalenia cen za usługi przewozowe wykonywane 

gminną komunikacją zbiorową, której organizatorem jest Gmina Miłakowo; 

Przewodnicząca Rady poinformowała, że projekt uchwały został omówiony podczas 

wspólnego posiedzenia komisji. 

Sekretarz Gminy - w imieniu Burmistrza Miłakowa – omówiła projekt uchwały, zgodnie z 

dołączonym uzasadnieniem. 

Przewodnicząca Rady ze względu na brak uwag odczytała projekt uchwały, po czym 

poddała go pod głosowanie.  

W głosowaniu uczestniczyło 11 radnych. Za przyjęciem uchwały głosowało 11 radnych, 

przeciw – 0, wstrzymało się 0 radnych. 

Wykaz głosowania imiennego  

(Załącznik nr 8 do protokołu) 

Uchwała Nr XXVI/172/2026 w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia cen za usługi 

przewozowe wykonywane gminną komunikacją zbiorową, której organizatorem jest Gmina 

Miłakowo została przyjęta. 

Uchwała Nr XXVI/172/2026 



(Załącznik nr 9 do protokołu) 

 

b) ustanowienia uprawnień do zwolnień i ulg za przejazdy wykonywane gminnym 

transportem zbiorowym, którego organizatorem jest Gmina Miłakowo; 

Sekretarz Gminy - w imieniu Burmistrza Miłakowa – omówiła projekt uchwały, zgodnie z 

dołączonym uzasadnieniem. 

Nie zgłoszono uwag ani wniosków. 

Przewodnicząca Rady ze względu na brak uwag odczytała projekt uchwały, po czym 

poddała go pod głosowanie.  

W głosowaniu uczestniczyło 11 radnych. Za przyjęciem uchwały głosowało 11 radnych, 

przeciw – 0, wstrzymało się 0 radnych. 

Wykaz głosowania imiennego  

(Załącznik nr 10 do protokołu) 

Uchwała Nr XXVI/173/2026 w sprawie ustanowienia uprawnień do zwolnień i ulg za 

przejazdy wykonywane gminnym transportem zbiorowym, którego organizatorem jest 

Gmina Miłakowo została przyjęta. 

Uchwała Nr XXVI/173/2026 

(Załącznik nr 11 do protokołu) 

 

c) sprzedaży lokalu mieszkalnego nr 8 położonego przy ul. Olsztyńskiej 9B, gmina 

Miłakowo; 

Przewodnicząca Rady poinformowała, że projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany 

przez Komisję Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych oraz Komisję Budżetu, 

Finansów, Inwestycji i Remontów podczas wspólnego posiedzenia. 

Kierownik RGT - w imieniu Burmistrza Miłakowa – omówiła projekt uchwały, zgodnie z 

dołączonym uzasadnieniem. 

 

Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały, po czym poddała go pod głosowanie.  

W głosowaniu uczestniczyło 11 radnych. Za przyjęciem uchwały głosowało 11 radnych, 

przeciw – 0, wstrzymało się 0 radnych. 

Wykaz głosowania imiennego  

(Załącznik nr 12 do protokołu) 

Uchwała Nr XXVI/174/2026 w sprawie sprzedaży lokalu mieszkalnego nr 8 położonego 

przy ul. Olsztyńskiej 9B, gmina Miłakowo została przyjęta. 



Uchwała Nr XXVI/174/2026 

(Załącznik nr 13 do protokołu) 

d) przejęcia nieruchomości stanowiącej własność Skarbu Państwa - Zasób 

Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa; 

Przewodnicząca Rady poinformowała, że projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany 

przez Komisję Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych oraz Komisję Budżetu, 

Finansów, Inwestycji i Remontów podczas wspólnego posiedzenia. 

Kierownik RGT - w imieniu Burmistrza Miłakowa – omówiła projekt uchwały, zgodnie z 

dołączonym uzasadnieniem. 

Radny Robert Udała zapytał, czy urząd posiada koncepcję zagospodarowania gruntów 

będących przedmiotem rozmów z KOWR. 

Burmistrz Miłakowa poinformował, że cztery działki są przedmiotem procedury przejęcia 

od KOWR. Wskazał, że istnieją dwa możliwe warianty: przejęcie gruntów przez gminę lub 

przez Lasy Państwowe. 

Radny Andrzej Nagraba ocenił przejęcie gruntów jako zasadne. Przypomniał, że w 

sąsiedztwie znajduje się droga przejęta wcześniej przez gminę. Zapytał również o 

deklarowane przez dyrektora KOWR środki finansowe na budowę drogi. 

Kierownik RGT poinformowała, że nadal trwają uzgodnienia. 

Burmistrz Miłakowa wyjaśnił, że wszystkie dotychczasowe ustalenia dotyczące możliwości 

finansowania inwestycji przez KOWR pozostają aktualne. 

Radny Robert Udała zapytał, czy istnieją dokumenty potwierdzające te deklaracje. 

Burmistrz Miłakowa odpowiedział, że obowiązujące regulacje KOWR przewidują 

możliwość przekazywania środków na drogi przejmowane przez samorządy. Dodał, że 

rozwiązania te mają podstawę prawną. 

 

Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały, po czym poddała go pod głosowanie.  

W głosowaniu uczestniczyło 11 radnych. Za przyjęciem uchwały głosowało 10 radnych, 

przeciw – 0, wstrzymał się 1 radny. 

Wykaz głosowania imiennego  

(Załącznik nr 14 do protokołu) 

Uchwała Nr XXVI/175/2026 w sprawie przejęcia nieruchomości stanowiącej własność 

Skarbu Państwa - Zasób Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa została przyjęta. 

Uchwała Nr XXVI/175/2026 

(Załącznik nr 15 do protokołu) 



 

e) przejęcia nieruchomości stanowiącej własność Skarbu Państwa - Zasób 

Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa; 

Przewodnicząca Rady poinformowała, że projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany 

przez Komisję Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych oraz Komisję Budżetu, 

Finansów, Inwestycji i Remontów podczas wspólnego posiedzenia. 

Kierownik RGT – w imieniu Burmistrza Miłakowa – omówiła projekt uchwały, zgodnie z 

dołączonym uzasadnieniem. 

 

Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały, po czym poddała go pod głosowanie.  

W głosowaniu uczestniczyło 11 radnych. Za przyjęciem uchwały głosowało 10 radnych, 

przeciw – 0, wstrzymał się 1 radny. 

Wykaz głosowania imiennego 

(Załącznik nr 16 do protokołu) 

Uchwała Nr XXVI/176/2026 w sprawie przejęcia nieruchomości stanowiącej własność 

Skarbu Państwa - Zasób Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa została przyjęta. 

Uchwała Nr XXVI/176/2026 

(Załącznik nr 17 do protokołu) 

 

f) przejęcia nieruchomości stanowiącej własność Skarbu Państwa - Zasób 

Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa; 

Przewodnicząca Rady poinformowała, że projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany 

przez Komisję Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych oraz Komisję Budżetu, 

Finansów, Inwestycji i Remontów podczas wspólnego posiedzenia. 

Kierownik RGT – w imieniu Burmistrza Miłakowa – omówiła projekt uchwały, zgodnie z 

dołączonym uzasadnieniem. 

Radny Robert Udała zapytał, co oznacza określenie „zrzut alarmowy” oraz czy na terenie 

działki planowane są jakieś inwestycje. 

Prezes MPGK poinformował, że obecnie nie są planowane żadne działania inwestycyjne, 

jednak w przyszłości należy zachować możliwość rozbudowy oczyszczalni ścieków ze 

względu na zmieniające się przepisy. 

 

Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały, po czym poddała go pod głosowanie.  



W głosowaniu uczestniczyło 11 radnych. Za przyjęciem uchwały głosowało 11 radnych, 

przeciw – 0, wstrzymało się 0 radnych. 

Wykaz głosowania imiennego 

(Załącznik nr 18 do protokołu) 

Uchwała Nr XXVI/177/2026 w sprawie przejęcia nieruchomości stanowiącej własność 

Skarbu Państwa - Zasób Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa została przyjęta. 

Uchwała Nr XXVI/177/2026 

(Załącznik nr 19 do protokołu) 

 

g) przejęcia nieruchomości stanowiącej własność Skarbu Państwa - Zasób 

Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa; 

Przewodnicząca Rady poinformowała, że projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany 

przez właściwe komisje podczas wspólnego posiedzenia.  

Kierownik RGT – w imieniu Burmistrza Miłakowa – omówiła projekt uchwały, zgodnie z 

dołączonym uzasadnieniem. 

Radny Andrzej Nagraba zapytał, dlaczego wskazane grunty nie zostały w planie ogólnym 

przeznaczone pod funkcje rekreacyjne lub zabudowę, skoro plan przewiduje dla nich zakaz 

zabudowy. 

Zastępca Burmistrza wyjaśniła, że podczas prac nad planem ogólnym urbanista 

szczegółowo uzasadnił brak możliwości wprowadzenia takich stref do dokumentu. 

Przeprowadzono dyskusję. 

Radny Andrzej Nagraba zwrócił uwagę na działkę położoną nad jeziorem, przeznaczoną 

pod plażę. Przypomniał, że zbliża się upływ 10-letniego okresu od jej przejęcia i w 

przypadku braku zagospodarowania może ona wrócić do KOWR. Zaapelował również o 

wykonanie dojazdu do nieruchomości w miejscowości Sosnowo, deklarując możliwość 

złożenia formalnego wniosku w tej sprawie. 

 

Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały, po czym poddała go pod głosowanie.  

W głosowaniu uczestniczyło 11 radnych. Za przyjęciem uchwały głosowało 10 radnych, 

przeciw – 0, wstrzymał się 1 radny. 

Wykaz głosowania imiennego 

(Załącznik nr 20 do protokołu) 

 



Uchwała Nr XXVI/178/2026 w sprawie przejęcia nieruchomości stanowiącej własność 

Skarbu Państwa - Zasób Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa została przyjęta. 

 

Uchwała Nr XXVI/178/2026 

(Załącznik nr 21 do protokołu) 

 

h) sprzedaży mienia komunalnego 

Przewodnicząca Rady poinformowała, że komisje wskazały bonifikatę na poziomie 50%. 

Kierownik RGT dodała, że propozycja bonifikaty wynikała bezpośrednio z wniosku 

właścicieli lokalu mieszkalnego. 

Radny Andrzej Nagraba zapytał, jakie bonifikaty stosowano w podobnych przypadkach w 

przeszłości. 

Kierownik RGT odpowiedziała, że stosowano różne wysokości bonifikat. 

 

Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały, po czym poddała go pod głosowanie.  

W głosowaniu uczestniczyło 11 radnych. Za przyjęciem uchwały głosowało 11 radnych, 

przeciw – 0, wstrzymało się 0 radnych. 

Wykaz głosowania imiennego 

(Załącznik nr 22 do protokołu) 

Uchwała Nr XXVI/179/2026 w sprawie sprzedaży mienia komunalnego została przyjęta. 

Uchwała Nr XXVI/179/2026 

(Załącznik nr 23 do protokołu) 

 

i) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Miłakowo na lata 2026 – 

2037; 

Przewodnicząca Rady poinformowała, że projekt uchwały został omówiony przez właściwe 

komisje podczas wspólnego posiedzenia. Następnie ze względu na brak uwag odczytała 

projekt uchwały, po czym poddała go pod głosowanie.  

W głosowaniu uczestniczyło 11 radnych. Za przyjęciem uchwały głosowało 8 radnych, 

przeciw – 0, wstrzymało się 3 radnych. 

Wykaz głosowania imiennego 

(Załącznik nr 24 do protokołu) 

Uchwała Nr XXVI/180/2026 w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy 

Miłakowo na lata 2026 – 2037 została przyjęta. 



Uchwała Nr XXVI/180/2026 

(Załącznik nr 25 do protokołu) 

 

j) zmian w budżecie gminy Miłakowo na 2026 r. 

Przewodnicząca Rady poinformowała, że projekt uchwały został omówiony przez właściwe 

komisje podczas wspólnego posiedzenia. 

Radny Andrzej Nagraba pozytywnie ocenił zakup samochodu ratowniczego, podkreślając 

znaczenie bezpieczeństwa mieszkańców. Wskazał, że według informacji uzyskanych od 

producentów zabudów pożarniczych ceny pojazdów i wyposażenia wzrosły o 10–15% w 

stosunku do roku poprzedniego, co w ocenie radnego oznacza wzrost kosztów inwestycji o 

około 200 tys. zł. Zapytał Burmistrza o przyczyny opóźnienia ogłoszenia przetargu pomimo 

wcześniejszego zabezpieczenia środków oraz informacji o przyznaniu dofinansowania. 

Wskazał również na potrzebę dalszego doposażania OSP Boguchwały. 

O godz. 1203 Radna Wioletta Kur opuściła salę narad. 

Burmistrz Miłakowa odniósł się do wcześniejszych działań związanych z inwestycjami w 

OSP Boguchwały oraz środkami wydanymi na dokumentacją projektową. 

Zastępca Burmistrza poinformowała, że gmina skutecznie pozyskała środki na realizację 

inwestycji. Wyjaśniła procedurę przygotowania i realizacji projektu oraz podkreśliła, że 

harmonogram działań jest zgodny z terminami określonymi we wniosku o dofinansowanie. 

Dodała, że przygotowanie postępowania zakupowego wymagało znacznego zaangażowania 

pracowników. Wskazała, że realizacja zadania nie jest zagrożona, a umowa obejmuje również 

dodatkowe wyposażenie i rozszerzoną gwarancję serwisową. Poinformowała także o 

bieżących działaniach na rzecz pozyskiwania środków dla OSP Boguchwały. 

Radny Andrzej Nagraba przypomniał, że mieszkańcy podczas zebrania wiejskiego 

przeznaczyli środki na dokumentację rozbudowy jednostki OSP. 

Radny Robert Udała poruszył kwestie związane z gwarancją pojazdu. 

Kontynuowano dyskusję. 

Radny Arkadiusz Wróbel zapytał o różnice pomiędzy wcześniejszą a obecną wyceną 

pojazdu, źródła finansowania zwiększonych kosztów oraz ich wpływ na budżet gminy. 

Zastępca Burmistrza wyjaśniła sposób kalkulacji kosztów i zasady przygotowywania 

wniosku o dofinansowanie. 

Radny Arkadiusz Wróbel zapytał o maksymalną wysokość dofinansowania. 

Skarbnik Gminy poinformowała, że maksymalna kwota dofinansowania wynosiła 1 258 782 

zł. 



Radny Arkadiusz Wróbel zauważył, że pierwotnie udział własny gminy miał wynosić około 

300 tys. zł. 

Skarbnik Gminy poinformowała, że ostateczny wkład własny gminy wyniesie 455 838 zł. 

Kontynuowano dyskusję. 

Skarbnik Gminy wskazała, że źródła finansowania zostały określone w uchwale dotyczącej 

zmian w budżecie. 

 

Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały, po czym poddała go pod głosowanie.  

W głosowaniu uczestniczyło 10 radnych. Za przyjęciem uchwały głosowało 10 radnych, 

przeciw – 0, wstrzymało się 0 radnych. 

Wykaz głosowania imiennego 

(Załącznik nr 26 do protokołu) 

Uchwała Nr XXVI/181/2026 w sprawie zmian w budżecie gminy Miłakowo na 2026 r. 

została przyjęta. 

Uchwała Nr XXVI/181/2026 

(Załącznik nr 27 do protokołu) 

 

Ad. 8 Interpelacje i zapytania radnych.  

Radny Andrzej Nagraba złożył dwie interpelacje: pierwszą ws. postępowania przed 

Wojewódzkim Sądem Administracyjnym w sprawie uchwały nr XV/103/2025 Rady 

Miejskiej w Miłakowie dotyczącej miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

obejmującego obręby Pawełki, Polkajny, Warkały i Warkałki oraz drugą ws. braku odbudowy 

mostku w miejscowości Stare Bolity. 

W trakcie składania interpelacji przez Radnego Andrzeja Nagrabę o godz. 1227 Radny 

Robert Udała opuścił salę narad. O godz. 1229 powrócił na obrady. 

Radny Zbigniew Atrachimowicz  złożył dwie interpelacje: pierwszą ws. wystąpienia do 

Dróg Powiatowych o instalację lustra na ul. Mazowieckiej przy wyjściu z parku oraz drugą 

ws. naruszenia drogi gminnej za tzw. dziką plażą do drogi powiatowej do Książnika. 

Radna Mariola Wiśniewska złożyła trzy wnioski: pierwszy ws. stanu drzewostanu na ul. 

Mazowieckiej w Miłakowie, drugi ws. demontażu progu zwalniającego na ul. Mazowieckiej 

oraz trzeci w imieniu własnym i Radnych ws. przedstawienia dokumentacji potwierdzającej 

wypłatę odszkodowania za uszkodzoną konstrukcję sceny amfiteatru w Parku Miejskim w 

Miłakowie. 



Przewodnicząca Rady -  w imieniu Radnej Wioletty Kur – odczytała 3 wnioski. Pierwszy 

ws. wystąpienia do Zarządu Dróg Wojewódzkich w sprawie naprawienia uszkodzonego 

chodnika przy ul. Olsztyńskiej, drugi ws. wystąpienia do Zarządu Dróg Wojewódzkich w 

sprawie instalacji lustra z widokiem skierowanym w lewą stronę naprzeciw wyjazdu z posesji 

o adresie ul. Olsztyńska 10 oraz trzeci ws. wystąpienia do Zarządu Dróg Powiatowych w 

sprawie usunięcia gałęzi drzew i krzewów znajdujących się przy ul. Topolowej. 

Następnie odczytała odpowiedź na wniosek oraz interpelacje złożone przez Radnego 

Andrzeja Nagrabę na poprzedniej sesji. 

Podczas odczytywania odpowiedzi o godz. 1238 Radna Marta Gromek oraz Burmistrz 

Miłakowa opuścili salę narad. O godz. 1241 Burmistrz Miłakowo powrócił na obrady. 

 

Ad. 9 Sprawy różne.  

Radny Andrzej Nagraba zapytał o stan zaawansowania prac na Starym Mieście, przy 

kościele w Boguchwałach oraz na cmentarzu w Miłakowie. 

Burmistrz Miłakowa poinformował, że wykonawca inwestycji na Starym Mieście złożył 

pismo wskazujące koniec maja jako termin zakończenia prac. W odniesieniu do kościoła w 

Boguchwałach i cmentarza w Miłakowie wyjaśnił, że gmina pełni rolę podmiotu 

udzielającego dotacji i będzie monitorować prawidłowość jej wykorzystania. 

Radna Mariola Wiśniewska nawiązała do informacji o planowanym uruchomieniu 

olejomatu i zapytała o możliwość wyznaczenia miejsca do składowania m.in gałęzi przez 

mieszkańców. 

Kierownik RGT wyjaśniła zasady odbioru oraz sposób  przygotowania tego typu odpadów 

przez mieszkańców. 

Radny Robert Udała przypomniał o projekcie uchwały dotyczącym podnoszenia 

świadomości mieszkańców w zakresie funkcjonowania na terenach rolniczych i zapytał, 

dlaczego nie został on procedowany. 

Przeprowadzono dyskusję. 

Radny Zbigniew Atrachimowicz zapytał o termin usunięcia pojemników na odzież 

używaną. 

Kierownik RGT poinformowała, że ich lokalizacja jest niezgodna z polityką Związku Gmin 

oraz że gmina wystąpiła o ich usunięcie. Poinformowała, że pojemniki powinny zostać 

usunięte do 30 maja. 

Przeprowadzono dyskusję. 



Radny Robert Udała zwrócił uwagę na problem dostępności miejsc do gromadzenia 

odpadów przy kompleksie mieszkalno-usługowym (pszczółka) oraz przy kamieniczkach, 

gdzie znajduje się restauracja.  

Burmistrz Miłakowa stwierdził, że obowiązek zapewnienia odpowiednich miejsc spoczywa 

na wspólnotach mieszkaniowych. 

Zastępca Burmistrza dodała, że gmina nie może wyznaczać indywidualnych lokalizacji dla 

każdego przedsiębiorcy na potrzeby budowy wiat śmietnikowych. 

Przeprowadzono dyskusję. O godz. 1307 Radny Henryk Zalewa opuścił salę narad.  

Radny Robert Udała zapytał, dlaczego nie zostało zorganizowane spotkanie z wykonawcą 

inwestycji na Starym Mieście oraz przedstawił swoje uwagi dotyczące realizacji zadania. 

Przewodnicząca Rady zaproponowała, aby kwestie związane z ewentualnymi 

nieprawidłowościami powinny zostać przeanalizowane przez Komisję Rewizyjną. 

Radny Robert Udała kontynuował dyskusję i zapytał, czy zgodnie z umową naliczane są kary 

umowne. 

Radca Prawny wyjaśnił zasady naliczania kar umownych. 

Radna Jolanta Bińkuś odnosząc się do kwestii szkoleń dla radnych, zaproponowała 

organizację szkoleń z zakresu prawa oraz kultury prowadzenia dyskusji. 

Radny Zbigniew Atrachimowicz poinformował o niezadowoleniu przedsiębiorców 

związanym z otrzymywaniem aneksów dotyczących odbioru odpadów, wskazując na opłatę 

w wysokości 170 zł za pojemnik. 

Kierownik RGT wyjaśniła sytuację i poinformowała, że obecne stawki będą obowiązywały 

do końca grudnia. 

O godz. 1314 Radny Andrzej Nagraba opuścił salę narad. O godz. 1316 powrócił na 

obrady. 

Radny Robert Udała zapytał o planowane zagospodarowanie skweru za tzw. „Pszczółką” 

oraz o realizację mini tężni. 

Zastępca Burmistrza poinformowała, że nawierzchnia zostanie wykonana z naturalnego 

kruszywa zgodnie z warunkami pozwolenia konserwatorskiego. Dodała, że gmina oczekuje 

na próbki, spośród których dokona wyboru. 

Burmistrz Miłakowa potwierdził, że w ramach inwestycji powstanie również mini tężnia. 

Radny Robert Udała zapytał czyją własność stanowi składowany materiał brukowy  na 

placu po kotłowni oraz o plany jego wykorzystania. 

Burmistrz Miłakowa poinformował, że materiał stanowi częściowo własność gminy, a 

częściowo spółki MPGK. 



Radny Robert Udała kontynuował dyskusję. 

O godz. 1320 kierownik RGT opuściła salę narad.  

Przewodnicząca Rady odniosła się do publikacji dotyczącej przebiegu głosowania nad jedną 

z uchwał, która pojawiła się w przestrzeni publicznej po poprzedniej sesji. Podkreśliła, że nie 

wszystkie działania podejmowane publicznie są właściwe. Wskazała, że tego typu publikacje 

przyczyniają się do powstawania agresywnych i obraźliwych dyskusji, narażając dobre imię 

poszczególnych radnych. Zaapelowała o unikanie sytuacji negatywnie wpływających na 

wizerunek Rady Miejskiej jako organu samorządowego. 

 

Ad. 10 Zamknięcie obrad.  

W związku z wyczerpaniem porządku obrad XXVI sesji zwyczajnej Rady Miejskiej w 

Miłakowie Przewodnicząca Rady zamknęła obrady.  

 

Na tym protokół zakończono.  

  

         Protokołowała:                         Przewodniczyła: 

  Podinsp. ds. Obsługi Rady i Sołectw                       Przewodnicząca Rady Miejskiej  

                                                                                                          w Miłakowie 

            

             (-)  Wiktoria Pogoda                                                    (-)  Aneta Machnyk                                                                                                                                    

 


